
Fjärilspromenad (som innehöll en del annat också) 13 aug 2023

Idag fick vi till en promenad längs fjärilsstigen vid Sörmlandsleden med sikte på dagfjärilar i första 
hand. Vi skulle ha genomfört den i juni, men blev då inställd.

Åtta intresserade blev vi totalt, under ledning av Birgit Svensson och undertecknad.

Väderprognosen talade om mulet väder efter regnet som kom i natt. 

Inledningen blev också lugn med endast en dagfjäril innan bron över diket, nämligen 
puktörneblåvinge. Vi vandrade vidare och såg en bandad humlebagge på en rölleka. Nästa dagfjäril 
visade sig efter ett tag, kamgräsfjäril. Några arter till blev det trots det mulna vädret, rapsfjäril och 
skogsnätfjäril. Längs vägen kollade vi in några blommande växter, som nysört, gullris, rödklint, 
åkervädd och ängsvädd. Väddarterna, liksom rödklint är bra fjärilsväxter då de producerar gott om 
nektar. Några starrbärfisar hittades nere i gräset.

Framme vid ängen var det dags för fikapaus i solen! Molnen hade lättat en del och nu kom 
förhoppningarna om ett bättre utfall av fjärilar. En larv av nattfjärilen gräsulv kröp vid fikaplatsen. 
Jag fick syn på en vårtbitare, som väckte min nyfikenhet. Klargrön med riktigt långa vingar och ben. 
Foton kollades upp senare hemma och det var faktiskt en långvingad lövvårtbitare. Första fyndet i 
Botkyrka kommun och dessutom det nordligaste kända fyndet i landet någonsin. Arten upptäcktes 
första gången i landet 2014 i Blekinge och Skåne. Sedan har den sett norrut på Öland och Gotland, för 
att för två år sedan hittas på Mörkö. Riktigt skoj att fyndet gjordes på en promenad med 
Naturskyddsförenngen.

Uppe på ängen hittade vi en annan vårtbitare, som självmant satte sig på håven. Efter en del 
funderingar och efterforskningar visade de sig vara en ljungvårtbitare. Även det en rolig obs, då den 
inte har setts speciellt ofta i kommunen. För att avsluta vårtbitarfynden hittades även en 
cikadavårtbitare vid ängen. Vi får kanske börja kalla den Vårtbitarängen.

Vi såg nu några pigga dagfjärilar flygande, nämligen citronfjärilar, påfågelögon 
ängspärlemorfjärilar, silverstreckade pärlemorfjärilar, kålfjäril och slåttergräsfjäril.

Nu vände vi åter tillbaka längs vägen och såg en liten blåvinge, som vi kallar ljung/hedblåvinge, då 
de arterna är svåra att skilja åt. Ett par arter skalbaggar spanades in, tordyvel och gulröd blombock. 
Fjärilslistan utökades med vinbärsfuks, nässelfjäril, sandgräsfjäril, mindre guldvinge och 
tistelfjäril, en art som har setts mycket sporadiskt i år. Även en svingelgräsfjäril visade sig nära bron 
över diket.

Att promenaden till slut gav oss så många som 17 arter dagfjärilar, samt tre oväntade vårtbitare var 
riktigt roligt, tycker jag. Stort tack till samtliga deltagare för ett stort intresse och gott mod, trots att vi 
höll på längre än planerat.

Hasse Andersson


